СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________________
                                                                     РЕШЕНИЕ
30.01.2019 г.           №117/1
       О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности администрации Кременского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Кременского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 16.03.2009 №28/3.
      На основании протеста прокуратуры Клетского района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом Кременского сельского поселения,

Совет депутатов Кременского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Пункт 1 статьи 3 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности администрации Кременского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Кременского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 16.03.2009 №28/3, изложить в новой редакции:
     «1. Лицам, замещаемые на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы, страховая пенсия по старости назначается по достижении ими в соответствующем году возраста, указанного в приложении 5 к настоящему Федеральному закону от 28.12.2013 №400-ФЗ (ред. От 27.12.2018)».

       2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания..

  Глава Кременского
    сельского поселения                                                                        В.В.Уткин